Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2023 №   2198

Великий Новгород

О внесении изменений в Методику оценки эффективности
налоговых расходов городского округа Великий Новгород,

куратором которых является комитет экономического
развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Методику оценки эффективности налоговых расходов городского

округа Великий Новгород, куратором которых является комитет экономического

развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 16.03.2021 № 1487,

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 абзац второй изложить в следующей редакции:

"данные Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской

области;";

1.2. В пункте 2.3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за

пятилетний период.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях проведения оценки востребованности плательщиками

2

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено

минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего

пункта, при котором льгота признается востребованной.";

1.3. В пункте 2.5 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

"При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены

дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового

расхода.";

1.4. В приложении № 1 к Методике:

пункт 2.3 исключить;

в пунктах 2.4 - 2.6 в графе 2 слова "и ее структурных единиц" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
2198п